



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

EMR TYSKLAND APS
MARIAGERVEJ 58B, 9500 HOBRO
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. december 2023

Lasse Yde Holst

CVR-NR. 35 48 59 29

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	EMR TYSKLAND ApS Mariagervej 58B 9500 Hobro
	CVR-nr.: 35 48 59 29 Stiftet: 1. oktober 2013 Kommune: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Jens Rasmussen Uffe Bak-Aagaard Pia Fisker Olesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Valuta	Rapporten er aflagt i hele EUR

HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 EUR '000	2021/22 EUR '000	2020/21 EUR '000	2019/20 EUR '000	2018/19 EUR '000
Resultatopgørelse					
Indtægter af kapitalandele	16.121	15.081	1.136	4.946	2.902
Resultat af primær drift.....	16.106	15.051	1.122	4.931	2.900
Resultat af finansielle poster.....	219	20	41	47	16
Årets resultat før skat.....	16.326	15.071	1.162	4.977	2.916
Årets resultat.....	13.472	10.618	0	3.865	2.176
Balance					
Balancesum.....	83.622	71.401	53.431	54.988	52.379
Egenkapital.....	66.160	57.452	44.580	48.081	46.716
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	0	0	0
Nøgletal					
Afkastgrad.....	20	22	2	9	6,0
Egenkapitalforrentning.....	22	21	0	8	5,0
Soliditetsgrad.....	79	81	83	87	89,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Balancesum}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling, etablering og formidling af samt investering i vindmølle- og solcelleparker, rådgivning vedrørende energibesparende foranstaltninger samt dermed beslægtet virksomhed tillige med investering i selskaber med tilsvarende formål.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret væsentlige forhold i kapitalandele i datterselskaber, som har medført fejlagtig indregning heraf i årsrapporten for 2021/22.

Der henvises i øvrigt til beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af rettelse af væsentlige fejl.

Usikkerhed ved indregning og måling

EMR Tysklands datterselskaber ejer en vindmølleportefølje, der er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger pr. 30. juni 2023.

Der er foretaget impairmenttest baseret på forventningerne til den fremtidige produktion, tilskudsordninger, samt elprisprognoser. Impairmenttesten har vist, at der ikke er behov for regulering af værdiansættelse pr. 30. juni 2023.

Den estimerede markedsværdi pr. 30. juni 2023 er forbundet med en vis usikkerhed, idet bl.a. forventninger til fremtidens elpriser og inflation er en væsentlig forudsætning for værdiansættelsen, og dette marked er særdeles følsomt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Datterselskabernes vindmølleportefølje er placeret i Tyskland.

Afregningspriser har i sidste halvdel af 2022 været ekstraordinære høje og har derefter stabiliseret sig på et niveau på ca. 123 EUR per MWh i første halvdel af 2023.

For regnskabsperioden har vindindekset dog været lavere end forventet. Det overordnede vindindeks for Tyskland er på 86 %, hvor den sidste halvdel af 2022 var karakteriseret af meget lavt vindindeks, og første halvdel af 2023 var på niveau med gennemsnittet.

Omkostningsbasen har i et vist omfang været påvirket af den højere omsætning og stigende inflation.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet for 2022/23 blev et overskud på 13,5 mio. EUR, hvilket er væsentlig højere end budgettet. Den positive afvigelse kan primært tilskrives de høje elpriser, hvilket opvejer den lavere produktion med baggrund i det dårligere vindindeks i forhold til budgettet.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende under de givne vindforhold. Selskabets egenkapital udgør 66 mio. EUR pr. 30. juni 2023, svarende til en egenkapitalandel på 79 %.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et resultat af ordinær drift for det kommende regnskabsår 2023/24 på EUR 5-10 millioner, der er lavere end det nuværende regnskabsår, som følge af der forventes afregningspriser lavere end de realiserede for 22/23 - og under forudsætning af et normalt vind år

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 EUR	2021/22 EUR
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		16.120.549	15.080.801
Eksterne omkostninger.....		-14.479	-29.974
DRIFTSRESULTAT.....		16.106.070	15.050.827
Andre finansielle indtægter.....	1	220.134	25.568
Andre finansielle omkostninger.....		-656	-5.287
RESULTAT FØR SKAT.....		16.325.548	15.071.108
Skat af årets resultat.....	2	-2.853.140	-4.453.087
ÅRETS RESULTAT.....	3	13.472.408	10.618.021

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 EUR	2022 EUR
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		82.972.062	68.776.486
Finansielle anlægsaktiver.....	4	82.972.062	68.776.486
ANLÆGSAKTIVER.....		82.972.062	68.776.486
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.106.097
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	104.962
Tilgodehavender.....		0	1.211.059
Likvide beholdninger.....		650.371	1.413.822
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		650.371	2.624.881
AKTIVER.....		83.622.433	71.401.367
PASSIVER			
Anpartskapital.....		1.957.128	1.957.128
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		45.503.045	31.373.936
Overført resultat.....		18.700.041	19.121.083
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	5.000.000
EGENKAPITAL.....		66.160.214	57.452.147
Hensættelse til udskudt skat.....	5	15.886.230	13.933.120
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		15.886.230	13.933.120
Selskabsskat.....		1.157.631	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	1.157.631	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.000	16.100
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		406.358	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		418.358	16.100
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.575.989	16.100
PASSIVER.....		83.622.433	71.401.367
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Koncernregnskab	10		
Medarbejderforhold	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 30. juni 2022.....	1.957.128	29.119.820	19.121.082	5.000.000	55.198.030
Korrektion af fejl.....		2.254.117			2.254.117
Korrigeret egenkapital 1. juli 2022.....	1.957.128	31.373.937	19.121.082	5.000.000	57.452.147
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3.		16.120.549	-2.648.141		13.472.408
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-5.000.000	-5.000.000
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi.....		235.659			235.659
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-2.227.100	2.227.100		0
Egenkapital 30. juni 2023.....	1.957.128	45.503.045	18.700.041	0	66.160.214

NOTER

	2022/23 EUR	2021/22 EUR	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	219.022	25.568	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.112	0	
	220.134	25.568	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.157.631	-104.962	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-191.133	106.095	
Regulering af udskudt skat.....	1.886.642	4.451.954	
	2.853.140	4.453.087	
Forslag til resultatdisponering			3
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	5.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	16.120.549	15.080.801	
Overført resultat.....	-2.648.141	-9.462.780	
	13.472.408	10.618.021	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. juli 2022.....		36.766.773	
Kostpris 30. juni 2023.....		36.766.773	
Værdireguleringer 1. juli 2022.....		32.009.713	
Udloddet resultat		-2.227.100	
Årets resultat		16.120.549	
Egenkapitalbevægelser.....		302.127	
Værdireguleringer 30. juni 2023.....		46.205.289	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		82.972.062	
Kapitalandele i dattervirksomheder			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
Windpark Jerrishoe GmbH & Co. KG, Hamburg.....		100 %	
WP Jardelund GmbH & Co. KG, Hamburg.....		100 %	
Windpark Elbenrod GmbH & Co. KG, Hamburg.....		100 %	
Windkraftanlage 16 Krevese GmbH & Co. KG, Hamburg.....		100 %	
Krevese 17 GmbH & Co. KG, Hamburg.....		100 %	
Windpark Rossau GmbH & Co. KG, Stendal.....		100 %	
Windpark Rossau II GmbH & Co. KG, Stendal.....		100 %	
Windpark Werneck Essleben GmbH & Co. KG, Hamburg.....		100 %	

NOTER

					Note
Hensættelse til udskudt skat					5
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
		2023	2022		
		EUR	EUR		
Udskudt skat 1. juli.....		13.933.120	6.901.707		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		1.886.642	6.395.637		
Årets udskudte skat i egenkapitalen.....		66.468	635.776		
Udskudt skat 30. juni.....		15.886.230	13.933.120		
 Langfristede gældsforpligtelser					6
	30/6 2023	Afdrag	Restgæld	30/6 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Selskabsskat.....	1.157.631	0	0	0	
	1.157.631	0	0	0	
 Eventualposter mv.					7
Eventualforpligtelser					
Selskabet er kommanditist i en række K/S-selskaber, hvor resthæftelsen udgør 27 mio. EUR. Selskabets andel af aktiver udgør 180 mio. EUR, og de tilsvarende gældsforpligtelser udgør 112 mio. EUR.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Eurowind Energy A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos datterselskaberne Windpark Rossau II GmbH & Co. KG, Windkraftanlage 16 Krevese GmbH & Co. KG, WP Jardelund GmbH & Co. KG samt Windpark Werneck-Essleben GmbH & Co. KG til fordel for pengeinstitut. Bogført værdi af tilgodehavende udgør 0 EUR.					
Pengeinstitut har modtaget transport i ikke indbetalt selskabskapital i Windpark Rossau II GmbH & Co. KG og WP Jardelund GmbH & Co. KG. Ikke indbetalt kapital udgør 4,1 mio. EUR.					
Selskabet har overfor moderselskabets engagement med pengeinstitut afgivet sikkerhed i kommanditselskabsandele for nom. 14 mio. EUR.					

NOTER

Note

Nærtstående parter

9

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Eurowind Energy A/S, Mariagervej 58B, 9500 Hobro, moderselskab, som besidder flertallet af stemmerettighederne.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

10

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Eurowind Energy A/S, Mariagerfjord, CVR-nr. 30 00 63 48.

2022/23

2021/22

Medarbejderforhold

11

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

1

1
